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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز اشتون کارتر وزیر دفاع آمریکا 13 شهریور در تازه ترین اظهار نظر 

خود در خصوص برجام مدعی شده است که »هرگونه اقدام نظامی علیه 
جمهوری اسلامی ایران با وجود برجام مؤثرتر خواهد بود؛ تسهیلات 
هســته ای ایران کوچک تر خواهد شد و راســتی آزمایی ها اطلاعات 
بیشتری را برای اقدام نظامی علیه ایران در اختیار آمریکا قرار می دهد.« 
این سخنان تنها یک نمونه از بیش از ده ها اظهارنظر در خصوص افزایش 
موفقیت اقدام نظامی علیه ایران با بهره گیری از برجام است. اما به واقع 
این سؤال به ذهن متبادر می شود که چه خصوصیت و یا خصوصیاتی 
در برجام نهفته است که مقامات آمریکایی این چنین سرمست نوید 

موفقیت اقدام نظامی را در آینده می دهند؟
مذاکرات در ابتدا عرصه تقابل دیدگاه ها و بحث و چانه زنی بر سر 
منافع و در انتها عرصه ارزیابی داده ها و ستانده هاســت و اهمیت این 
مذاکرات و متن برجام و قطعنامه 2231 شورای امنیت از آن جا مشهودتر 
می شــود که حداقل تا 6 دولت بعد نیز تحت تأثیر این توافق خواهند 
بود و حتی ممکن است تهدیدات مهم امنیتی، اقتصادی و سیاسی را 

در برداشته باشد که موجودیت جمهوری اسلامی را در خطر بیندازد.
اساساً مشکل اصلی آمریکا و غرب در مسئله هسته ای ایران، در این 
نکته نهفته است که ایران بدون هیچ وابستگی به نظام سلطه و با شعار 
حذف غده سرطانی اسرائیل، توانسته است وارد باشگاه هسته ای جهان 
شود و ادعای تولید سلاح هسته ای و تهدید صلح و امنیت بین الملل فقط 
اهرمی برای فشار بیشتر بر روی ایران است. ردپای این مدعا را می توان 
حتی در اظهارات خود مقامات آمریکایــی نیز دنبال کرد. در همین 
موضوع می توان به اظهارات جان کری وزیر خارجه آمریکا در گفت وگو 
با نشریه آتلانتیک اشاره کرد که با اعتراف تلویحی به صلح آمیز بودن 
برنامه هســته ای ایران گفت: »ایران زمانی که به اندازه کافی اورانیوم 
برای تولید 10 الی 12 بمب هسته ای در اختیار داشت، این کار را نکرد و 
این در حالی است که اکنون ایران توافقی را امضا کرده است که هرگز 

حتی یک بمب اتم تولید نکند.«
آمریکا طی چند سال گذشته و در جهت سیاست همیشگی چماق 
و هویج، در گام اول توان خود را مصروف تحریم های گسترده با هدف 
محدود کردن و بستن فضای توسعه برنامه هسته ای و پیشرفت های 
علمی ایران قرار داد. در گام دوم و با مشاهده اراده جدی و پافشاری 
بر حقوق هســته ای از جانب ایران، با خرابکاری در تأسیسات و ترور 
دانشمندان هســته ای سعی در تضعیف برنامه هسته ای ایران داشت 
و در نهایت در گام سوم با گشــوده شدن فضای مذاکرات هسته ای، 
بیشــترین تلاش را برای محدود کردن و امتیازگیری بیشتر از طرف 

ایرانی به کار گرفت.
فارغ از مباحث فنی برجام، سؤالی که اینجا مطرح می شود این است 
که انگیزه و دلیل آمریکا در طی این مذاکرات طولانی چه بوده اســت 
و آیا جمع بندی فعلی و قطعنامه 2231 شــورای امنیت نظر آنان را در 

تحقق اهدافشان تأمین می کند؟!
در پاسخ به این ســؤال باید گفت یکی از پایه های قدرت در هر 
کشــوری، قدرت نظامی آن کشور اســت و این قدرت هر چه بیشتر 
تقویت شود بیش از آنکه حالت تهاجمی به خود گیرد، جنبه بازدارندگی 
بیشــتری پیدا می کند. از این رو بحث محدود کردن برنامه موشکی 
ایران همواره یکی از اهداف اصلی آمریکایی ها بوده اســت این رویه 
در ماجرای تلاش آمریکا برای کاهش قدرت نظامی شوروی در جریان 
جنگ ســرد و به تبع آن گسست و آسیب پذیری این کشور در قالب 
پیگیری پروژه خلع ســلاح دنبال شد و از طریق تحدید تسلیحاتی و 

تکنولوژیکی به اجرا درآمد.
 B در خصوص تحدید برنامه موشــکی ایران، در بند سوم ضمیمه
قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد که ذیل فصل هفتم 
منشــور ملل متحد صادر شده، از ایران خواسته شده است تا هشت 
سال پس از پذیرش برجام، دست به هیچ فعالیتی مرتبط با موشک های 
بالستیک طراحی شده برای داشتن قابلیت حمل کلاهک هسته ای، از 
جمله شلیک موشک با استفاده از تکنولوژی این دست موشک ها نزند. 
در بند 4 همین ضمیمه نیز ایران به مدت هشت سال جز با مجوز مورد 
به مورد شورای امنیت، از خرید و فروش تمام اقلام، مواد، تجهیزات و 
تکنولوژی هایی که ممکن است در صنایع موشکی کاربرد داشته باشد، 

منع شده است.
به عبارت دیگر ایران از فعالیت هایی نظیر طراحی، تولید و آزمایش 
موشک های جدید منع شده است و در صورتی که بخواهد تجهیزات 
و اقلامی در این زمینه تهیه کند باید با هماهنگی شورای امنیت این 

اقدام صورت گیرد.
بحث بازرسی های ویژه از اماکن هســته ای، نظامی و مصاحبه با 
دانشمندان و نظامیان بحث مهم دیگری است ک باید به آن پرداخته 
شــود. در این خصوص می توان به اظهارات باراک اوباما رئیس جمهور 
آمریکا در دانشــگاه آمریکن اشاره کرد که گفت: »این توافق از رژیم 
بازرسی بهره می برد که تاکنون بر هیچ کشوری اعمال نشده است.« 
همچنین می توان به اظهارات جاش ارنست سخنگوی کاخ سفید در 
دفاع از توافق هسته ای و خطاب به جمهوری خواهان و جنگ سالاران 
آمریکایی در این زمینه اشاره کرد. وی صراحتاً به حفظ گزینه عملیات 
نظامی علیه ایران اذعان داشت و گفت: »گزینه نظامی همچنان روی 
میز باقی خواهد ماند اما حقیقت این است گزینه نظامی تقویت خواهد 
شد زیرا ما چندین سال را صرف جمع آوری جزئیات بیشتر درباره برنامه 
هســته ای ایران خواهیم کرد. بنابراین هنگام بحث درباره تصمیمات 
اقدام نظامی توسط مقامات آمریکا یا اسرائیل مسئله این است که این 
تصمیمات، حمله ای، مبتنی بر اطلاعات خواهند بود و توانمندی های 
ما در اثر اطلاعات گردآوری شده در این سال هاتوسط نظام بازرسی ها 

تقویت خواهد شد.«
بهره گیری اطلاعاتی از بازرسی های بین المللی در کشورهای مخالف 
آمریکا، پیش از این نیز در فقره بازرسی های تسلیحاتی از عراق صورت 
پذیرفته بود. در آن زمان، رژیم بازرسی موسوم به آنسکام )کمیسیون 
ویژه سازمان ملل متشکل از نظامیان، دانشمندان و کارشناسان فنی( 
وظیفه کشف و انهدام یا تحویل صحیح سلاح های شیمیایی، بیولوژیکی 
و موشک های دوربرد عراق را برعهده داشت. آنسکام به همراه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی طی 7 سال 250 گروه بازرسی را روانه عراق کرد.
نورمن ســالومون- منتقد برجسته سیاسی و رسانه ای آمریکا- در 
کتاب »جنگ عراق« می نویسد: »واشنگتن از بازرسان آنسکام برای 
اهداف جاسوسی خود بهره برده بود، چرا که مشخص شد فعالیت آنها 
هیچ گونه ارتباطی با مأموریت های مجاز از سوی سازمان ملل نداشته 
است. در اواخر سال 2002، گروه های جدیدی از بازرسان که در عراق 
جستجو می کردند می توانســتند اطلاعات ذی قیمتی را برای ایالات 
متحده فراهم آورند که موجب تقویت هرچه بیشتر استفاده از حمله 

نظامی می شد.«
دیروز رهبر معظم انقلاب در دیدار اقشار مختلف مردم با تقدیر از 
اقدام تاریخی حضرت امام خمینی)ره( که آمریکا را »شیطان بزرگ« 
نامیده بودند، نســبت به ترفندها و حیله هــای آمریکا برای نفوذ و 
دست یابی به منافع نامشروع از دست رفته آن هشدار داده و فرمودند؛ 
»شیطانی را که ملت از در بیرون کردند، درصدد است از پنجره برگردد 
و ما نباید اجازه این کار را بدهیم« این واقعیت نشان می دهد نباید در 
مقابل دشمنی که از همه امکانات خودبرای مقابله با جمهوری اسلامی 
استفاده می کند، دچار غفلت شــویم. این کینه توزی و دشمنی را از 
نخســتین روزهای بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تا امروز به روشنی 

می توان دید.
براساس موارد ذکر شده، به نظر می رسد آمریکا از رهگذر برجام 
خواب شــومی را برای ایران دیده است که در ابتدایی ترین سطح آن 
حاکمیت سرزمین ایران هدف قرار داده شده است و انتظار می رود رئیس 
جمهور محترم که به اذعان خود ایشان متخصص امنیت ملی هستند و 
اعضای کابینه دولت یازدهم که بعضاً دارای سوابق امنیتی هستند دقت 
نظر بیشتری در خصوص اجرای توافق هسته ای داشته باشند تا راه های 
نفوذ، جاسوسی و خرابکاری بر روی بیگانگان بسته بماند و خواب شوم 
آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران مانند همیشه به کابوس بدل شود.

نارگیلما و خواب شوم آمریکا

محمدحسن محبی

* آقای عراقچی این دیپلمات هســته ای کشورمان در مقابل استدلال های 
محکم نمایندگان مجلس در خصوص ضعف های اساسی برجام به آنان اهانت 
کرده است. می خواستیم بدانیم این نوع ادبیات روی دیگر چهره دولت تدبیر 

است یا اینکه صرفا حاکی از فقد دلیل کافی در دفاع از برجام؟
بازباری
* اشتباه برخی از افراد این است که توافق برجام با صدها مشکل و دست انداز 
و واگذاری امتیازهای نقد به آمریکا را برای مردمی که در طول 8 سال جنگ 
تحمیلی با گوشت و پوست خود معنای ناکامی ها و پیروزی ها را درک کرده اند 

می خواهند به عنوان پیروزی برای ایران توجیه کنند.
0913---9745

* با شنیدن بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار خبرگان ملت، با همه  وجود 
برخورداری از نعمت ولایت را شکر کردم و به کیهان به خاطر اینکه همیشه 

در خط رهبری حرکت کرده است، از صمیم قلب تبریک عرض می کنم.
0912---1204
* وقتی آقای هاشــمی طرفدار و حامی سرسخت دولت آقای روحانی اقرار 
به وجود رکود اقتصادی در جامعه و آثار وحشــتناک آن کرده یعنی اینکه 
حقیقت سیاست های برون زا دیگر روشن شده است. یعنی که اتکا به کدخدای 
خودخوانده جهانی به قیمت غفلت از خدای خالق جهان مشکل اقتصادی را 

حل نکرد. اما راه توبه باز است. کافی است که لج بازی نکنند.
نیک نام

* ایستادگی کیهان و شما کیهانی ها روی اصول و استدلال های محکمی که 
برای روشن شدن حقایق در جامعه می کنید همه قابل تقدیر و تشکر می باشد، 

واقعیت این است که این روشنگری ها بسیار موثر بوده است.
مشایخی از تهران
* چرا باید گفته های حق در خصوص ماهیت غرب و آمریکا را رئیس جمهور 
قرقیزســتان در دیدار با مسئولان کشــور به زبان بیاورد. چرا دهان آقای 
رئیس جمهور و همکاران ایشــان در بیان خباثت آمریکایی ها بسته است و 
حرف های انقلابی را باید از رئیس جمهور کشوری مثل قرقیزستان بشنویم؟ 

بنویسید این درد را به که بگوییم و به کجا ببریم؟
فتحی
* در دوران دفاع مقدس هم بعضی از خواص با ایجاد یأس و ناامیدی سعی 
داشــتند امام خمینی)ره( را از تعقیب اهداف انقلاب باز دارند و البته موفق 
نشــدند. امروز هم کشور گرفتار برخی از این گونه افراد است. ان شاءالله باز 

هم موفق نخواهند شد.
0919---2470

* تمام حوادث انقلاب ثابت کرده در مواقع حساس، عوام از خواص جلوتر 
هستند دلیل این امر این است که از عوام بدون هیچ ادعایی دل در گرو ولی 
فقیه زمان خود یعنی رهبری دارند ولی خواص فقط ادعای دانستن دارند.
0936---5530

* وضع و حال امروز آمریکا مثل دزدی اســت که اموالی را ربوده و سپس 
برای بازگرداندن آن شــرط و شروط می گذارد آیا تصور به نتیجه رسیدن 

مذاکره با چنین دزد حرفه ای و پررویی عاقلانه است؟ 
0915---9009
* اگر دولت مدعی اســت که توانســته از حمله کدخدای زورکی جهان به 
ایران جلوگیری کند پس این تهدید و عربده کشــی دائمی سران آمریکای 

مستکبر چه معنی و مفهومی دارد؟
0912---6775

* برخلاف برهه ای از تاریخ که فریاد مجتهد دلســوزی چون آیت ا... شیخ 
فضل ا... نوری نادیده گرفته شــد و این مرد بزرگ در ســایه فقدان بصیرت 
جامعــه بر دار رفت، انقلاب اســلامی از مراحل آغازیــن تاکنون علی رغم 
حیله های استکبار جهانی دچار استحاله نشده و ان شاءا... به صاحب اصلی 
انقلاب تحویل داده خواهد شــد. برخی از ویژگی های منحصر به فردی که 
باعث حفظ انقلاب اسلامی شده است عبارتند از: رهبری دشمن شناس و با 
بصیرت، تبعیت بصیرانه ملت از امام در مواجهه با دشمنان، ارائه مدل های 
گفتمانی انقلاب که یکی از آخرین مصداق های آن اقتصاد مقاومتی است، 
تنوع در شــیوه مبارزاتی در برابر حربه های دشــمن در عین حفظ اصول و 

آرمانها، محصور نشدن پیام انقلاب در مرزهای سرزمینی و...
0918---0291

* بعضی هــا صحبت از میزان و حق الناس بــودن رأی ملت می کنند ولی 
مشروط به اینکه رأی مردم به نامزد آنان باشد والا دست به آشوب می زنند 
چنان که در سال 88 شاهد شرارت خیابانی آنها و ایجاد ترس و وحشت در 

بین مردم توسط فتنه گران بودیم.
0916---4958

* رژیم قرون وسطایی عربستان و شاهزادگان عیاش آن در میان مردم کشور 
خود جایگاهی ندارند قدرت پوشالی این رژیم هم در تجاوز هوایی به یمن 
دیده شــد واقعا از تار عنکبوت هم سست تر هستند. دیگر کشورهای عربی 

باید خیلی بیچاره باشند که بخواهند به عربستان تکیه کنند.
0912---7345

* درنبرد مقتدرانه مردم یمن علیه تجاوز ســعودی ها، هدف قرار دادن 
پایگاه های نظامی و هلاکت فرماندهان متجاوز ارتش ســعودی نشــان 
از اقتدار نظامی و موشــکی انصــارالله دارد و تجاوزگری عربســتان و 
شهیدکردن غیرنظامیان و بمباران زیرساخت های یمن نشان از خفت و 
ذلت و شقاوت آل سعود و نیز اوج استیصال آل سعود در نبرد با مبارزان 
شجاع یمنی دارد. که بزدلی خود را با حمله به مناطق مسکونی یمن به 
اوج رسانده و نشان می دهد در نبرد میدانی ارتش سعودی شکستش از 

پیش تعیین شده است.
0918---0291
* توصیه امام علی)ع( به والدین این اســت که فرزندان خود را برای زمان 
خودشــان تربیت کنند. عمل به این فرمان مولای متقیان در حال حاضر، 
واکسینه کردن نسل جدید در برابر ابزارهای شبیخون فرهنگی دشمنان است.
0919---2470
* در بخش مسابقات جهانی کشتی یکی از کشتی گیران ما که کشتی خود 
را به رقیب خود واگذار کرد اجازه داد داور زن مسابقه دست او را به علامت 
شکست بگیرد. در اینجا خطاب من به مسئولان کشتی کشور است. آن ها 
نباید اجازه دهند یک کشــتی گیر به چنین امر خلاف شرعی مجبور شود. 

یک مسابقه کشتی جواز انجام عمل حرام نمی شود.
فخر الساعه جانباز 70 درصد انقلاب
* وقتی خدا در نظر گرفته نشود نتیجه این می شود که بعضی از پزشکان 
بیماران خود را که در بیمارستان های دولتی معاینه می کنند برای اینکه به 

پول بیشتری برسند راهی بیمارستان خصوصی می کنند.
0919---6858

* به دستور دولت بعضی از نانوایی ها آزادپز شده اند و هر عدد نان سنگک 
را به قیمت 1500 تومان می فروشند. این چه دولتی است که حاضر نباشد 

یک لقمه نان ارزان از گلوی ملت پایین برود.
محمدی
* سال گذشته اتومبیل خودم را که با آن کار می کنم در شرکت بیمه توسعه 
بیمه کردم ولی بعد از مدتی این شرکت جمع شد و بیمه ایران قبول کرد 
تعهدات آن را انجام بدهد. درست یک سال است که پول تعیین شده خسارت 

تصادف صورت گرفته بنده را نمی پردازند و مرتب امروز و فردا می کنند.
جوان زاده

* از زمانی که تلویزیون دیجیتالی شــده در استان گلستان برای یک روز 
هم تصویر درســت و بدون اشکال دریافت نکرده ایم. چرا مشکل را برطرف 

نمی کنند؟
0938---3991

* در طول دوران دفاع مقدس بیش از 40 هزار رزمنده در استانهای نینوا، 
بغداد، الانبار و... در اســارت بعثی ها بودند. از بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس 
درخواســت می شــود برای دریافت عکس و فیلم های آزادگان از دوستان 

عراقی تلاش کند.
0913---2773

کدام اصولگرا از بازگشایی 
جاسوسخانه شیطان بزرگ دفاع می کند؟!

مدیر ســایت آریا در پی سپردن تریبون به مدیر یک نشریه زنجیره ای و فرش 
پهن کردن برای بازگشایی سفارت آمریکا، به مغالطه متوسل شد.

کیهان در اخبار ویژه روز دوشــنبه به مصاحبه ســایت آریا )وابســته به امیر 
محبیان( با مدیر روزنامه شرق پرداخت. رحمانیان در این مصاحبه اظهار امیدواری 
کرده بود که در میان مدت سفارت آمریکا در ایران برقرار شود. کیهان در واکنش 
به این فضاسازی، به هشدار رهبر معظم انقلاب درباره خط نفوذ - از جمله موضوع 
راه اندازی دفتر حافظ منافع و...- پرداخت و نوشت »سایت آریا توسط امیر محبیان 
از عناصر شبه اصولگرا که ارتباطات ارگانیک با برخی محافل اصلاح طلب و دولتی 

دارد، اداره می شود«.
محبیان در واکنش به خبر کیهان در مصاحبه با سایت خود گفته است: شبه 
اصولگرا اصطلاح بسیار جالبی است. مثل این که کسی محکی در اختیار دارد و درصد 
خلوص تعیین می کند. یعنی نوعی صرافی سیاسی که می گوید این نیم اصولگراست 
یا ربع اصولگراست و امثال این. لازمه این نگرش آن است که فردی یا اشراف ذهنی 
و عملی کامل که لازمه الوهیت یا ولایت الهی است داشته باشد که کیهانیان فکر 
نمی کنم چنین ادعایی داشته باشند. مورد دیگر آن است که فردی وکالتی از خداوند 
یا اولیا داشته باشد؛ من وکالت نامه از کیهانیان در این باب ندیده ام. دیگر آن است 
که فرد قضاوت کننده در مقام قضا قرار داشته باشد که لازمه آن رعایت اصول قضا 
منجمله احاطه علمی و عدالت است. قضاوت جایگاه دشواری است که فکر نمی کنم 

حکمی در این مورد برای کیهان صادر شده باشد.
وی ســپس کیهان را متهم به ســوءظن کرد و چند آیــه از قرآن در مذمت 

سوءظن عنوان کرد.
دربــاره این واکنش باید گفت که نمی توان هم اصولگرا بود و هم برای عبور از 
خطوط قرمز نظام و رهبری تدارک رسانه ای کرد. جالب اینکه مصاحبه آریا با مدیر 
شرق به نوعی جبران مصاحبه 24 فروردین مدیر آریا با شرق است که در آنجا نیز 
آقای محبیان در موضعی به مراتب بدتر از موضع برد-برد دولت در قبال استکبار، 
ســخنانی گفت که بر صفحه اول روزنامه غربگرای شرق نشست )در حقیقت اقدام 

آریا و شرق نوعی نان به هم قرض دادن و بده -بستان است(.
محبیان در آن مصاحبه که بعد از بیانیه لوزان صورت گرفت گفته بود »متأسفانه 
از ابتدا این ذهنیت توســط دولت آقای روحانی مطرح شد که این مذاکره برد-برد 
است. همین نکته انتظاراتی را در ذهن گروهی از جامعه ایجاد کرد که پس از مذاکره 
از دولت بپرسند که پس برد ما چه بوده است؟ ولی فارغ از بازی های کلامی، روشن 
اســت که در جهان غیرعادلانه ما، در یک طرف میز، غربی ها هستند که با اعمال 
فشار با بهانه های واهی می خواهند که ایران را به کلوپ دارندگان تکنولوژی هسته ای 
راه ندهند و در طرف دیگر ایران است که می کوشد در این معادله قدرت و مقاومت، 
امتیاز کمتری بدهد. به عبارت روشن تر قرار نیست در این مسابقه در نهایت دست 
دو طرف را بالا ببرند و بگویند هر دو طرف برنده شده اند. برد ما فقط در آن است 

که گل کمتری بخوریم و بس«!
این مصاحبه با تیتر »برد ما در آن است که گل کمتری بخوریم« منتشر شد 
و حال با چند ماه فاصله، مدیر روزنامه شــرق بازدید پس داده! و از طریق ســایت 
آریا عقده ناکام جریان غربگرا و پایگاه مطبوعاتی دشــمن را بیرون می ریزد و آرزو 
می کند جاسوسخانه شیطان بزرگ در میان مدت بازگشایی شود. کدام اصولگرایی 
در چنین زمین و نقشه ای بازی می کند و کدام اصولگرای انقلابی، پیشا پیش توافق، 

دست ها را بالا می برد و تیم خودی را بازنده معرفی می کند؟!
یادآور می شود واکنش مدیر آریا به خبر ویژه کیهان عیناً در اولین ستون صفحه 

2 روزنامه شرق درج شد.
نگرانی عضو سابق سیا

از دردسرهای عربستان برای آمریکا
عضو ســابق سازمان سیا از شدت وابستگی آمریکا به رژیم مرتجع و خودکامه 

سعودی ابراز شگفتی کرد.
پل پیلار استاد فعلی دانشگاه »جرج تاون« ضمن تحلیلی در نشنال اینترست به 
استقبال گرم باراک اوباما از ملک سلمان پرداخت و نوشت: رژیم مخدوش عربستان 
برای سیاســت خارجی آمریکا دردسرساز است؛ هم به خاطر تأثیری که عربستان 

بر خاورمیانه دارد و هم از این جهت که ایالات متحده به عربستان وابسته است.
به گزارش دیپلماســی ایرانی، وی ادامه می دهد: آمریکا در یمن به لشکرکشی 
مخرب و گمراه عربســتان پیوسته که حاصل این عملیات تنها یک تراژدی انسانی 
بوده است. هدف اصلی عربستان از این عمل این بوده که نشان دهد چه کسی در 
شبه جزیره عربستان »رئیس« است عربستان با تحمیل خود به کشورهای همسایه، 
بسیار بیشتر از  ایران باعث بی ثباتی در منطقه بوده است. پیامدهای اعمال تروریستی 
عربســتان سعودی، نگرانی جدی ای برای سیاستگذاران ایالات متحده ایجاد کرده 
است. معامله ای که آل سعود سال ها پیش با وهابیون انجام دادند در تغییر عربستان 

ســعودی به آنچه  که امروز هست نقش اساسی داشته و آن را تبدیل به یک مشکل 
کرده است. اینکه فرزندان آل سعود چگونه برای کسب مشروعیت و رسیدن به قدرت 
تلاش می کنند، مشکل اصلی و از مشخصه های دردسرساز حکومت پادشاهی عربستان 
است. از دیگر مشخصه های پادشاهی عربستان می توان به این نکات اشاره کرد، قدرت 
در خاندان آل ســعود دست به دست می چرخد و کشور همچون حکومت های قرون 
وسطایی همچون پلانتاژنت ها )در انگلیس(  اداره می شود حقوق بشر به طرق مختلف 
نقض می شود. زنان از حقوق اجتماعی بسیاری محروم اند و کمترین حد استقلال عمل 

را در زندگی روزانه خود دارند.
پل پیلار تصریح کرد: حیرت آور اســت که کشــوری با این فاصله از ارزش های 
لیبــرال و دموکراتیک چنین رابطه خوب و نزدیکی بــا ایالات متحده آمریکا دارد و 
متحد و شــریک او محسوب می شــود حتی با وجود اختلاف نظری که در اهداف و 
اولویت هایشان در منطقه خاورمیانه دارند. هنگامی که کشوری شریک و متحد خوانده 
می شود، خط کشی های منطقه ای تا زمانی که تغییر سیاسی بزرگی در حد تغییر رژیم 
رخ ندهد ثابت می ماند. این ســوال همچنان باقی اســت که آیا رژیم سعودی خواهد 
توانست به تغییرات اساسی ادامه دهد؟ اگر شکست بخورد آنگاه پیوستگی و مشارکت 
آمریکا با یک رژیم قدیمی برای سیاســتگذاران آمریکا مشکلی بزرگتر از آن چه که 

امروز در برابر خود پیش روی دارند ایجاد خواهند کرد.
دعوت از خارجی ها پیشکش!

آیین نامه شفافیت بانک ها را اجرا کنید
وقتی بانک مرکزی نمی تواند بر عملکرد بانک های خصوصی نظارت کند، چگونه 

می تواند بر بانک های خارجی نظارت کند؟
وبسایت الف ضمن طرح این پرسش نوشت: پس از توافق هسته ای، رئیس بانک 
مرکزی در تاریخ 24 مردادماه از فراهم کردن شرایط ورود و سرمایه گذاری بانک های 
خارجی در صنعت بانکداری کشــور خبر داد. این تصمیم در حالی اخذ می شــود که 
بانک ها مبتلا به درصد بالای مطالبات معوق، شرکت داری و ملک داری بی ضابطه، عدم 
رعایت نرخ کفایت سرمایه و عدم شفافیت اطلاعاتی و آماری هستند و در شاخص های 
عملکردی وضعیت مناسبی ندارند. لذا با وجود این مشکلات، این سوال مطرح است 
که چه تضمینی وجود دارد تا بانک های خارجی نیز به سرنوشت بانک های خصوصی 

در کشور دچار نشوند؟
در این شرایط و با وجود مشکلات عدیده نظام بانکی که ناشی از ضعف نظارتی 
و عدم استقلال بانک مرکزی از شبکه بانکی است، حتی بهترین بانک های جهان نیز 
عملکردی مشابه سایر بانک ها از خود نشان خواهند داد. لذا تا زمانی که نظام بانکی 
اصلاح نشده و بانک  مرکزی مقتدرانه حاکمیت پولی خود را مستقر نکرده است، ورود 
بانک های خارجی به کشور نیز دردی را درمان نکرده و تنها به این وضعیت نابسامان 
دامن می زند و اصلاح نظام بانکی را برای بانک مرکزی مشکل تر می کند. این در حالی 
است که ورود بانک های خارجی، زمینه نفوذ اقتصادی سایر کشورها را نیز در اقتصاد 
کشــور فراهم می کند و به نظر می رســد بانک  مرکزی به این موضوع فکری نکرده و 

تصمیمی عجولانه در این زمینه اتخاذ کرده است.
الف می افزاید: بانک مرکزی پیش از هر اقدامی، اصلاح نظام بانکی را به سرانجام 
برساند و در عمل نشان دهد که در پیاده کردن سیاست هایش تحت تاثیر شبکه بانکی 
نیســت و بعد از آن به فکر وارد کردن بانک های خارجی در کشور بیفتد. وقتی بانک 
مرکزی با گذشت بیش از یک سال از ابلاغ آیین نامه شفافیت بانک ها توسط شورای 
پول و اعتبار که در تاریخ 24تیرماه 1393 به تصویب این شورا رسید، هنوز نتوانسته 
اســت این آیین نامه را اجرا و اطلاعات بانک ها را براســاس آن شفاف کند، جای این 
ســوال به صورت جدی وجود دارد که این نهاد چگونه خواهد توانســت بر بانک های 
خارجی در فضای اقتصادی کشــور نظارت کند و چه تضمینی وجود دارد که تعامل 

اقتصاد کشور با این بانک ها یک تعامل برد-باخت به نفع آنها نباشد؟
ایرانی ها به استقلال کشور

در مقابل آمریکا بسیار حساسند
»ملی گرایی و میهن دوستی شدید همچنان در ایران پابرجاست و جمهوری اسلامی 

توانسته این حس قوی را حفظ کند«.
یک روزنامه اسپانیایی با انتشار این تحلیل از قول گزارشگر خود نوشت: هنگامی 
که کســی از نزدیک ترین ایستگاه مترو خارج می شود، شعار »مرگ بر آمریکا« را در 
نمای سفارت سابق آمریکا که امروز به یک مرکز فرهنگی برای جوانان تبدیل شده، 
می بیند. تمامی دیوارهای ســاختمان قدیمی، پر از نقاشی هایی است که علیه تهدید 

آمریکا هشدار می دهند و از امام خمینی)ره( تمجید می کنند.
روزنامه ال کنفیدنسیال می افزاید: حتی روتور بالگرد عملیات نافرجام »پنجه عقاب« 

که یک شکست کامل برای »جیمی کارتر« در زمینه نجات گروگان ها بود، هنوز به 
عنوان غنیمت جنگی بر سر آرم متزلزل آمریکا در دیوار مجتمع نگهداری می شود.
روزنامه اســپانیایی با اشاره به تظاهرات روز جهانی قدس افزود: در روز قدس، 
جشنی که در آخرین جمعه ماه رمضان برگزار می شود، یک بار دیگر یادآوری شد 
که ایران هیچگاه اسرائیل را به رسمیت نخواهد شناخت و با به آتش  کشیدن پرچم، 

به آمریکا هشدار داده شد که ضد آمریکایی  بودن ریشه دار است.
این روزنامه با بیان اینکه جمهوری اسلامی موجب حفظ وطن پرستی به عنوان 
یک رفتار اجتماعی شده، می افزاید: »هومن« که بیش از نیمی از زندگی خود را در 
خارج ایران زندگی کرده، در این ارتباط می گوید: »اگر یک کشوری به ایران حمله 

کند، حتی رفقای من در لندن نیز برای جنگ به ایران خواهند آمد.«
به نوشــته ال کنفیدنســیال، ایرانی ها هر تلقی ای نسبت به حاکمیت داشته 
باشــند، از اینکه کشور، مســیر خود را داشته باشد و سرنوشتش را در دست خود 

نگه  دارد، دفاع می کنند.
»لیان« یک دانشــجوی رشته مهندسی صنایع در این رابطه ابراز داشت: ایران 

هیچوقت به کسی حمله نکرد. عراقی ها بودند که به ما حمله کردند.
این روزنامه ادامه داد: »رژیم موفق شده که این روح ملی گرایی را در هر خانه 
حتــی در میان اقلیت های ترکمن، ترک و کرد و همچنین در میان مســیحیان و 
یهودیــان که در میان درگیری های مذهبی خاورمیانه در آرامش زندگی می کنند، 
حفظ کند. ایرانی ها خواهان هیچگونه مداخله خارجی نیســتند. از نگاه آنها پایان 
تحریم ها می تواند گشایش بیشتری را به ارمغان آورد اما فقط خود ایرانی ها می توانند 

در مورد آینده خود تصمیم بگیرند«.
بدون شجاعت و تدبیر دولت
معجزه اقتصادی توهم است

»معجزه  اقتصادی توهم دولت اســت.« یک کارشناس مسائل اقتصادی با بیان 
این مطلب گفت: اگــر دولت فکری به حال حل و فصل کردن معضلات اقتصادی 

نکند نمی توان انتظار معجزه داشت.
به گزارش فرارو )از ســایت های حامی دولت( بعد از توافق هســته ای همه چشم ها 
به عرصه اقتصاد دوخته شــده اســت. از همین رو وقتی محمــد نهاوندیان رئیس دفتر 
رئیس جمهور که ســابقه ریاســت اتاق بازرگانی ایران را دارد حرف از معجزه در اقتصاد 
می زند خوشحال خواهیم شد؛ اما سوال اینجا است که این معجزه چطور محقق خواهد شد.

فرارو می افزاید: اظهارات نهاوندیان در حالی عنوان شده که کارشناسان و فعالان 
اقتصادی اعتقاد دارند اگر دولت گام اساســی برنداشــته و در جهت رفع معضلات 

اقتصادی تصمیم جدی نگیرد، کاری از پیش نخواهد رفت.
علیرضا عســگری مارانی مدیرعامل شرکت ســرمایه گذاری ملی ایران، انتظار 
معجزه در اقتصاد را توهم دولت دانست و گفت: دولتی ها به اشتباه تصور می کنند 
که بعد از تغییرات سیاسی، تغییرات اقتصادی نیز خود به خود مشاهده خواهد شد.
وی افزود: آقای نهاوندیان فردی فهیم و اقتصاددان است اما من به هیچ عنوان 
تصور نمی کنم که شــاهد معجزه ای در اقتصاد باشیم مگر آنکه دولت با تصمیمات 

شجاعانه به عرصه اقتصاد ورود کند.
کارشناس ارشد بازار سرمایه در توضیح پیرامون تصمیمات شجاعانه مورد نیاز 
در اقتصاد نیز گفت: دولت یک میرآب اســت که همه آب را از سرچشمه به سمت 
خود می برد. بهره مالکانه می گیرد، قیمت گاز را خارج از ضوابط شــورای رقابت و 
انحصاری تعیین کرده و به بنگاه ها تحمیل می کند، تقاضا را تحریک نمی کند، نرخ 
بهره دستوری 8-27 درصد می گیرد و در شرایطی که ین ژاپن، دلار کانادا و استرالیا، 
لیر ترکیه، روپیه هند و... در برابر دلار ضعیف شده است؛ دلار را ثابت نگاه داشته است.
بــه گفته وی تا زمانی که نرخ بهره پایین نیاید، از ســود بانکی مالیات گرفته 
نشود، نهادها و سیستم های نظارتی مانند بانک مرکزی و سازمان بورس به وظایف 
خود درست عمل نکنند و... لوکوموتیوران های اقتصادی توان ایجاد معجزه ندارند.

این کارشناس مســائل اقتصادی در ادامه گفت: اگر اقتصاد کشور بخواهد در 
راستای اقتصاد مقاومتی حرکت کند باید کمربندها را سفت ببندیم و دولت بپذیرد 

که تا چرخ تولید نچرخد خبری از معجزه نیست.
وی شرکت تراکتورسازی را مثال زد و گفت: این شرکت که سود آن شاید به 
چهل تا چهل و پنج میلیارد برسد، باید 22 میلیارد بابت فوتبال بدهد. دولت بگوید 

که چقدر برای سهامدار می ماند؟
عسگری مارانی افزود: آقای روحانی و تیم اقتصادی دولت شامل آقایان نهاوندیان، 
طیب نیا و سیف برای ایجاد معجزه باید تصمیمات جدی و باشهامت بگیرند و وزرای 

دیگر از آن تبعیت کنند.
وی تاکید کرد: اگر اقتصاد کشور بتواند بدون ایجاد تغییر در این بخش ها و حل 
و فصل این معضلات، حرکتی کند حتما معجزه اســت اما از آنجایی که ما معجزه 
را صرفا برای پیامبران دارای اعتبار می دانیم و در فرهنگ ما این طور است که روی 
پای خود بایستیم؛ انتظار می رود که دولت با شهامت و جدی تصمیمات موثری در 

اقتصاد بگیرد و زمینه بهبود وضعیت را فراهم کند.

واشنگتن تایمز اذعان کرد

موضوع اصلی توافق وین هسته ای نیست
هدف تغییر ایران است

در  آمریکایــی  روزنامــه 
گزارشی نوشت: توافق هسته ای 
ایران درخصوص سلاح هسته ای 
نیست. بلکه هدف اصلی توافق، 

تغییر رفتار ایران است.
روزنامــه واشــنگتن تایمز در 
گزارشی نوشــت: اوباما برای تغییر 
خاورمیانه توافق هسته ای را پذیرفت.

در ادامه گــزارش این روزنامه 
آمریکایی آمده اســت: افرادی که 
مخالــف توافق هســتند نه جنگ 
طلبنــد و نه تحــت تاثیر لابی ها و 
آژانس های دوگانه هســتند. دولت 

این ها را نیز خوب می داند.
به گزارش جام نیوز، واشنگتن 
تایمز در ادامه نوشت: توافق هسته ای 
ایران درخصوص ســلاح هسته ای 
نیست. توافق برای بازگرداندن ایران 
بــه جامعه بین الملل! اســت تا به 
عنوان یک نیروی خوب به تعصبات 
ســنی گری! پایان دهد؛ چیزی که 
در اعمال داعش و القاعده مشاهده 

می شود.
 مونیز: امیدواریم مواضع 
منطقه ای ایران تغییر کند

»ارنســت مونیــز« وزیر انرژی 
آمریــکا در مصاحبه با ســی ان ان 
منطقه ای  مواضع  امیدواریم  گفت: 

ایران تغییر کند.
مونیز در ادعایی مضحک گفت: 
ما امیدواریم که ایران مواضعش در 
قبال حمایت از تروریســم و برخی 
اقدامــات ثبــات زدا در منطقه را 

تغییر دهد.
وی همچنین مدعی شد: ایران از 
ناقضان حقوق بشر حمایت می کند 
و ادبیــات بدی در قبــال آمریکا و 

اسرائیل دارد.
وزیر انرژی آمریکا افزود: این یک 
نتیجه بســیار خوبی خواهد بود که 
آنها)ایرانی ها( به جامعه بین المللی 
پیوسته و مواضع خود را عوض کنند.

مونیز در ادامه گفت: می خواهم 
این را بگویم که توافق هسته ای،یک 

توافق بسیار محکم است.
وی تصریــح کرد: اگر ما از این 
توافق کنــار برویم،  ما به تنهایی از 
آن خارج خواهیم شــد و وحدت و 
یکپارچگی 1+5 دیگر باقی نمی ماند 
و البته اگر این وحدت و یکپارچگی 
نباشد تاثیر تحریم ها کاهش می یابد.

به گزارش فــارس، وزیر انرژی 
آمریــکا تاکید کرد: ایــن اقدام به 
معنــای ضربــه ای بــه رهبــری 
دیپلماتیــک آمریــکا خواهد بود و 
همچنین برنامه هســته ای ایران را 
فارغ از مکانیســم راستی آزمایی و 
نظارتی که ایــن توافق بر روی آن 

اعمال می کند، رها خواهد کرد.
برای  توافق  ایــن  افزود:  مونیز 
اسرائیل خوب است به ویژه اگر این 
توافق با اقداماتی که رئیس جمهور در 
خصوص توافقنامه تقویت و افزایش 

امنیت انجام می دهد تکمیل شود.
 تاکید وزیر خارجه آمریکا 

بر ضرورت ادامه فشار به ایران
در همیــن حال، »جان کربی« 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در نشســت مطبوعاتی گفت: جان 
کری و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل در آخر هفته گذشته تماس 
تلفنی داشتند و گفتگوی تلفنی آنها 

درباره طیفی از موضوعات بود.
کربی افزود: کری و نتانیاهو بر 
ضرورت ادامه فشار به ایران درباره 
فعالیت های بی ثبات کننده این کشور 
در منطقــه تأکید کردند. این دو بر 
ادامــه گفتگوها در هفته های پیش 

روی اتفاق نظر داشتند.
وی در ادامــه گفت: جان کری 
بر تعهد آمریکا به امنیت اســرائیل 
و ادامه روابط نظامی و امنیتی بین 
آمریکا و اسرائیل تأکیدی دوباره کرد.

 حفظ تحریم های ایران 
توسط 15 ایالت آمریکا

گزارشی  در  رویترز  خبرگزاری 
نوشــت: 15 فرماندار آمریکایی در 
نامه ای به رئیس جمهور این کشور 
گفته اند که بدون توجه به سرنوشت 
تحریم های کشــوری علیــه ایران، 
تحریم های ایالتــی کماکان پابرجا 

باقی خواهد ماند.
 حمایت مدیر کل سابق 

سازمان انرژی اتمی
 رژیم صهیونیستی از برجام

تایمــز در خبری اعــلام کرد: 
»اوزی ایلام« مدیر کل سابق  انرژی 
اتمی رژیم صهیونیســتی با اعلام 
اینکه »درصــورت مخالفت کنگره 
با توافق هســته ای اوضاع به مراتب 
بدتر می شد« از توافق هسته ای به 
دست آمده میان ایران و گروه 5+1 

حمایت کرد.
ایلام افزود: درصورتی که کنگره 
آمریــکا با این توافــق چند ملیتی 
مخالفت کند، اوضاع وخیم تر خواهد 

شد، نه بهتر.
وی در ادامــه گفــت: اگر این 
توافق تصویب نشود، تنها خطر ایران 

هسته ای تشدید خواهد شد.
در  ریانووســتی  خبرگــزاری 
گزارشــی اعلام کرد: یــک منبع 
بلندپایــه دیپلماتیک در وین اعلام 
کــرد که روســیه به علــت برخی 
مســائل حل نشــده فنی، فرآیند 
انتقال اورانیوم غنای پایین ایران به 
این کشور را تا پیش از ژانویه-فوریه 

2016 آغاز نخواهد کرد. 
در ادامــه گزارش آمده اســت: 
میزان زیادی از فرآیندهای سازمانی 
و قانونی باقی مانده است، هرچند که 
هر دو طرف متوجه این امر هستند 
که بایــد هرچه ســریع تر آن ها را 

کامل کنند.
بــه گــزارش خبرگزاری ها، در 
حالی کــه گمانه زنی هــا در مورد 
احتمــال ممانعــت دموکرات ها از 
رأی گیری در مورد قطعنامه »عدم 
پذیرش توافق هســته ای با ایران« 
ادامه دارد، روز سه شنبه تنها سناتور 
دموکرات باقی مانده هم به حمایت از 

توافق برخاست.
»ماریا کنتویل« ســناتور ایالت 
واشنگتن با اعلام حمایتش از برجام، 
چهل و دومین ســناتوری است که 
می گوید بــا قطعنامه عدم پذیرش 
توافق هسته ای، مخالفت خواهد کرد.
با این حساب، شانس دموکرات ها 
برای جلوگیری از رأی گیری در مورد 
این قطعنامه و بی نیاز کردن باراک 
اوباما رئیس جمهور آمریکا از استفاده 

از حق وتو، بیشتر شد.
 کاخ سفید: به اجرای 

تحریم ها علیه ایران ادامه 
می دهیم

در همین حال، دولت آمریکا  با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد، در صورتی 
که کنگره این کشــور طرح »عدم 
پذیرش توافق هسته ای« را تصویب 
رئیس جمهوری  اوباما،  باراک  کند، 

آمریکا آن را وتو می کند.
دولت آمریکا در بخشــی از 
این بیانیه مدعی شده است: در 

یک مقام پنتاگون بطور تلویحی 
بر اشراف اطلاعاتی سپاه پاسداران بر 
تحرکات بیگانگان در آب های نیلگون 

خلیج فارس مهر تأیید زد.
به گزارش فارس، یک مقام پنتاگون 
)وزارت دفــاع آمریکا( که آشــنا به امور 
خاورمیانه است، گفت: ناوگان نیروی دریایی 
آمریکا حاضر در تنگه هرمز تقریبا هر روز 
با کشتی های جنگی و هواپیماهای ایرانی 

مواجه می شود.
به نوشــته وبگاه آمریکایی »بیزینس 
اینسایدر« این مقام نظامی آمریکایی افزود: 
در این فعل و انفعال بین نیروهای ایرانی 
و آمریکایــی، ایرانی ها مبادرت به عکس 
برداری های اطلاعاتــی می کنند و البته 
این برخوردها بین طرفین در حالت امن 

و حرفه ای صورت می گیرد.
ایران اواخر اوت امســال نماهنگی از 
ماموریت تجسســی خود بر فراز یک ناو 
هواپیمابر آمریکا در تنگه هرمز را منتشر 
ســاخت که در آن پرسنل نظامی آمریکا 
حاضر در عرشه و تصاویری از جنگنده های 
حاضر در ناو هواپیمابر به نمایش گذاشته 

شدند.
بر اســاس ایــن گــزارش، این مقام 
پنتاگون با تایید ضمنی صحت خبر کلیپ 
به نمایش درآمده از ماموریت تجسســی 
پهپادهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر 
فراز ناو هواپیمابر آمریکا، آن را جزو عملیات 
معمول ایران نامید و گفت: »کشتی های 

جنگی ایران و جنگنده های این کشــور 
بطــور معمول نزدیک نیروهای آمریکا در 
تنگه هرمز می شــوند و البتــه این کار با 
لحاظ موارد ایمنی و حرفه ای گری صورت 
می گیرد. این اتفاقی اســت که روزانه رخ 
می دهد. هدف اولیه ایران از نزدیک شدن 
به نیروهای آمریــکا ماموریت اطلاعاتی، 
تجسســی و شناسایی است و ایرانی ها در 
این ماموریت اقدام به گرفتن تصاویر و فیلم 
می کنند.« این مقام پنتاگون البته در ادامه 
از آماده بودن نیروهای آمریکایی برای دفاع 
از خود خبر داد و گفت که ما بطور علنی 
تقابل با نیروهای ایرانی را اعلام می کنیم.

بیزینس اینسایدر در خاتمه به تداوم 
تهدید هــای مقام های ارشــد ایرانی در 
هفته های اخیر با وجود توافق هســته ای 
خبر داد و نوشت: ایران حمایت از گروه های 
نیابتی خرابکار )لفظ بکار رفته این وبگاه( 
را خاتمــه نخواهد داد و از قول ســردار 
»حسین دهقان« وزیر دفاع ایران نوشت که 
جمهوری اسلامی کماکان آمریکا را حتی 
بعد از برجام »شیطان بزرگ« بر می شمارد.

در روز 21 آوریــل ســال 2010 نیز 
آمریکایی ها مدعی شــدند یــک فروند 
هواپیمای شناسایی و بدون سرنشین ایران 
در فاصله بســیار نزدیکی از ناو هواپیمابر 
آمریکایــی ایزنهاور به پرواز درآمد اما این 
مطلب چند روز بعد اعلام شــد. جزئیات 
این ماجرا نیز این گونه بود که یک فروند 
هواپیمای شناســایی ایرانی از نوع »فوکر 

اف 27« به مدت 20 دقیقه بر فراز منطقه 
دریای عمان پرواز کرد و در ارتفاع حدود 
250 متر از ناو هواپیمابر ایزنهاور به پرواز 

در آمد.
همچنین بــه گــزارش دبکانیوز از 
رسانه های وابسته به رژیم صهیونیستی، 
مقامــات نظامــي و اطلاعاتــي آمریکا و 
ســازمان جاسوسي ســیا براي مقابله با 
واکنش متحدان آمریکا، از انتشار گزارش 
هایي درباره پرواز شناسایي هواپیماي ایران 

جلوگیري کرده بود.
لازم به ذکر اســت که »امیر دریادار 
دوم سیاوش جره، معاون عملیات نیروی 
دریایی جمهوری اســلامی در ســال 92 
اعلام کرد که در موارد متعددی پهپادهای 
ایرانی با پرواز بر فراز ناوهای آمریکایی، از 
آنها فیلمبرداری و عکسبرداری کرده اند، که 
فیلم های این شناسایی ها نیز موجود است. 
در  آخرین اقدام، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی اخیرا با اعزام یک هواپیمای گشت 
دریایی متشکل از هواپیماهای » هاربین« 
اقدام به انجام عملیات شناســایی ناوهای 
آمریکایی عبوری از منطقه کرده اســت. 
در این عملیات،  پهپادهای ســپاه با اعزام 
به منطقه خلیج فــارس، اقدام به اجرای 
عملیات شناسایی ناوهای عبوری آمریکا 
در تنگه هرمز کرده و تصاویر این عملیات 
نیز به صورت زنده در همایش فرماندهان 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مشهد 

مقدس پخش شد.

حالی که نگرانی هایمان در مورد 
برنامه هسته ای ایران را با توسل 
به »برجــام« مرتفع می کنیم، 
در عیــن حال دولت نســبت 
به حمایت ایران از تروریســم، 
نقش ثبات زدای آن در منطقه و 
نقض حقوق بشر کاملا هوشیار 
مانده و نگرانی های مشــترکی 
در ایــن رابطه با کنگره و مردم 
آمریــکا دارد.بــه همین دلیل 
هم هســت کــه ما بــه اجرای 
علیه  تحریم هایمان  قدرتمنــد 
ایــن فعالیت ها ادامــه داده و با 
بــه کارگیــری ابزارهای یک و 
نزدیکی  چندچانبه، همــکاری 
با شــرکای منطقه ای مان برای 

مقابله با آن ها خواهیم داشت.

اذعان پنتاگون به اشراف اطلاعاتی ایران

ایران روزانه پروازهای تجسسی  بر فراز ناوهای آمریکا انجام می دهد

یادداشت میهمان

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت آیت الله موحدی کرمانی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله محمدعلی موحدی 
کرمانی در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه، مراســم نماز جمعه این 
هفته تهران از ســاعت 11:45 در دانشگاه تهران آغاز می شود و در ادامه 
با ســخنرانی حسن رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 

همراه خواهد بود.

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: خانم هیلاری کلینتون نامزد ریاست جمهوری آمریکا 
طی ســخنانی در اندیشکده »بروکینگز« گفته است، هرگز به 

ایران اجازه نمی دهم به بمب اتمی دست پیدا کند!
گفت: باید به این پیرزن گفت؛ اگر جربزه داشتی آن موقع که جوان 
بودی باید به خانم »مونیکا« اجازه نمی دادی که تو را عقب نخود سیاه 
بفرستد و بعد شوهرت را از دستت بگیرد، حالا که دیگر پیر شده ای و 

به »نیاوران« می گویی »نی نای نای«!
گفتم: پیرزن قمپز در کرده، چون ما دنبال تولید بمب اتمی 
نبوده ایم که پیشــگیری از آن را به حساب قدرت خودشان 
می نویسند! چرا نمی گوید بارها اعلام کرده ایم اجازه نمی دهیم 
ایران از حزب الله و مقاومت و یمن و سوریه حمایت کند تا معلوم 

شود هیچ غلطی نتوانسته اند بکنند.
گفت: حیوونکی خیلی خودشو دست بالا گرفته!

گفتم: باید بهش گفت؛ اگر احســاس می کنی که خیلی بالا 
رفتی، چند تا نارگیل بنداز پایین که لااقل یک کاری کرده باشی!


